

# **REJSECENTER NORGE A/S**

Årsrapport  
1. juli 2012 - 30. juni 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**17/12/2013**

---

**Charlotte Christensen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	11
Balance .....	12
Noter .....	14

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	REJSECENTER NORGE A/S Gothersgade 105 1123 København K  Telefonnummer: 33134334 Fax: 33143455  CVR-nr: 20248238 Regnskabsår: 01/07/2012 - 30/06/2013
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea A/S, Danske Bank A/S, Sparebanken Hedmark, Norge
<b>Revisor</b>	STRANGE - DLS Rådhusgade 40 4780 Stege CVR-nr: 32471153 P-enhed: 1015555110

# Ledelsesberetning

## Generelt

Selskabets aktiviteter omfatter touroperatør-/rejsebureauvirksomhed med fortrinsvis Norge som rejsemål.

## Økonomisk udvikling

Selskabets resultatopgørelse for 2012/2013 udviser et overskud på kr. 80.763 og selskabets balance pr. 30. juni 2013 udviser en egenkapital på kr. 630.272, ekskl. ansvarlig lånekapital på kr. 1.910.482.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke særlige usikkerheder knyttet til aflæggelsen af årsregnskabet for 2012/2013, ligesom selskabet ikke er eksponeret for særlige risici ud over almindeligt forekommende risici for branchen.

## Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret investeret i nyt edb-system. Dette har medført ekstra omkostninger vedrørende implementering af dette. Både interne timer samt eksternt indkøbt assistance.

## Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

## Forventet udvikling

Selskabet forventer et overskud, der er større end 2012/2013 resultatet.

# Resultatopgørelse 1. jul 2012 - 30. jun 2013

	Note	2012/13 kr.	2011/12 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>3.211.442</b>	<b>4.680.463</b>
Personaleomkostninger .....		-3.064.496	-3.104.742
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-69.051	-172.906
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>77.895</b>	<b>1.402.815</b>
Andre finansielle indtægter .....		6.078	26.742
Øvrige finansielle omkostninger .....		-12.337	-3.683
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>71.636</b>	<b>1.425.874</b>
Skat af årets resultat .....		9.127	-409.947
<b>Årets resultat</b> .....		<b>80.763</b>	<b>1.015.927</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		80.763	1.015.927
<b>I alt</b> .....		<b>80.763</b>	<b>1.015.927</b>

# Balance 30. juni 2013

## Aktiver

	Note	2012/13 kr.	2011/12 kr.
Erhvervede licenser .....		152.645	10.415
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>152.645</b>	<b>10.415</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		26.275	54.381
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>26.275</b>	<b>54.381</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder .....		134.009	117.675
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		68.514	62.437
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>1</b>	<b>202.523</b>	<b>180.112</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>381.443</b>	<b>244.908</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		511.011	499.678
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....		742.157	671.388
Udskudte skatteaktiver .....		551.946	568.775
Andre tilgodehavender .....		262.680	398.216
Periodeafgrænsningsposter .....		2.426.785	1.775.828
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>4.494.579</b>	<b>3.913.885</b>
Likvide beholdninger .....		1.464.166	1.958.295
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>5.958.745</b>	<b>5.872.180</b>
<b>AKTIVER I ALT .....</b>		<b>6.340.188</b>	<b>6.117.088</b>

# Balance 30. juni 2013

## Passiver

	Note	2012/13 kr.	2011/12 kr.
Registreret kapital mv. ....		1.200.000	1.200.000
Overført resultat .....		-569.728	-728.358
<b>Egenkapital i alt .....</b>	<b>2</b>	<b>630.272</b>	<b>471.642</b>
Ansvarlig lånekapital .....		1.910.482	2.312.575
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>1.910.482</b>	<b>2.312.575</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt .....		98.345	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder .....		2.398.426	1.686.541
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		976.273	1.367.134
Anden gæld .....		326.390	279.196
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>3.799.434</b>	<b>3.332.871</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>5.709.916</b>	<b>5.645.446</b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>		<b>6.340.188</b>	<b>6.117.088</b>

# Noter

## 1. Finansielle anlægsaktiver i alt

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Leisure Invest AS, NOK	33,3%	-335.043	-4.349

## 2. Egenkapital i alt

	Virksomheds-kapital	Overført resultat	Ialt
	kr.	kr.	kr.
Saldo primo	1.200.000	-728.358	471.642
Regulering vedr. finansielle kontrakter	0	103.823	103.823
Skat vedr. egenkapitalbevægelser	0	-25.956	-25.956
Årets resultat	0	80.763	80.763
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.200.000</b>	<b>-569.728</b>	<b>630.272</b>

Aktie-/anpartskapitalen består af 1.200 aktier a 1.000 kr. Aktierne/anparterne er ikke opdelt i klasser.

## 3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for øvrige kreditorer indtil egenkapitalen er retableret.

Den ansvarlige lånekapital er ikke forrentet i låneperioden.

## 4. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Huslejeoplysningsforpligtelse på lejemålet Gothersgade 105 udgør pr. 30. juni 2013 kr. 114.444.

Selskabet har pr. 30. juni 2013 stillet sikkerhed overfor Rejsegarantifonden for i alt kr. 1.000.000, DFDS med kr. 25.000, Europæiske Rejseforsikring med kr. 25.000. Selskabets beholdning af værdipapirer samt likvider, indestående med i alt kr. 1.110.430, ligger til sikkerhed herfor.

## 5. Oplysning om ejerskab

### Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Charlotte Sundsvald Christensen Holding ApS, Gothersgade 105, 1123 København K  
Dr. Holms Hotel AS, N-3580 Geilo  
Steen Henrik Sundsvald Christensen, Hellerup